PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  ___________                                                                            №   ______
пос.Таманский

О внесении изменений в постановление администрации Новотаманского сельского поселения Темрюкского района от 9 ноября  2015 № 384 «О мерах по реализации Федерального закона «О противодействии коррупции» и пункта 8 Указа Президента Российской Федерации
«О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию
конфликта интересов»
В соответствии с Федеральным законом от 10 июля 2023 года № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Устава Новотаманского сельского поселения Темрюкского района п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Новотаманского сельского поселения Темрюкского района от 9 ноября  2015 № 384 «О мерах по реализации Федерального закона «О противодействии коррупции» и пункта 8 Указа Президента Российской Федерации «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов»  следующие изменения:

1) Приложение № 1 «Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Новотаманского сельского поселения Темрюкского района   и  урегулированию конфликта интересов» пункт 24 дополнить пунктами 4) и 5) следующего содержания:

«4).  Физическое лицо, в отношении которого установлена дисциплинарная ответственность за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, освобождается от указанной ответственности в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств. Соблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также исполнение таких обязанностей должно быть обеспечено физическим лицом не позднее чем через один месяц со дня прекращения действия не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению таких ограничений, запретов и требований, а также исполнению таких обязанностей, если иное не установлено федеральными законами.
5). Условием признания не зависящих от физического лица обстоятельств основанием для освобождения этого лица от дисциплинарной ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных  Федеральным законом 273-ФЗ и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, является установленная комиссией по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности в Новотаманском сельском поселении Темрюкского района и урегулированию конфликта интересов причинно-следственная связь между возникновением этих обстоятельств и невозможностью соблюдения таких ограничений, запретов и требований, а также исполнения таких обязанностей.»
3. Общему отделу (Золотарева) официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте Новотаманского сельского поселения  Темрюкского района.

4. Контроль за выполнением  постановления  возложить на заместителя главы Новотаманского сельского поселения Темрюкского района Н.С. Кузьмину.
5. Постановление  «О внесении изменений в постановление администрации  Новотаманского   сельского  поселения  Темрюкского района от 9 ноября  2015 № 384 «О мерах по реализации Федерального закона «О противодействии коррупции» и пункта 8 Указа Президента Российской Федерации «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов»» вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Новотаманского

сельского поселения

Темрюкского района                                                                              А.Д. Гуменюк
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации  Новотаманского сельского поселения

Темрюкского района

от ______________  № ___________________

«О внесении изменений в постановление администрации Новотаманского сельского поселения Темрюкского района от 9 ноября  2015 № 384 «О мерах по реализации Федерального закона «О противодействии коррупции» и пункта 8 Указа Президента Российской Федерации «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов»

Проект  подготовлен и внесен:

Начальником общего отдела

администрации Новотаманкого

сельского поселения Темрюкского района                                Л.А. Золотарева

Проект согласован:

Заместитель главы

Новотаманского сельского

поселения Темрюкского района

                 Н.С. Кузьмина